

تظاهرات در نجف و درخواست برای لغو ممنوعیت

پروازهای ایران

شمار زیادی از مردم و علمای نجف اشرف، مخالفت خود را با لغو پروازها به ایران اعلام و بر پایبندی کامل به استقلال در تصمیم‌گیری سیاسی عراق، رد هرگونه دیکته خارجی و اولویت دادن به منافع ملی تأکید کردند.

به گزارش ایرنا به نقل از رسانه‌های عراق، شهرهای مختلف این کشور و از جمله بغداد، بصره و نجف اشرف طی روزهای اخیر صحنه برگزاری تظاهرات عراقی‌ها در مخالفت با لغو پروازها به ایران بود.

مردم در نجف اشرف، روز گذشته ضمن برگزاری تجمعی، با صدور بیانیه‌ای، خواستار لغو فوری تصمیم ممنوعیت پروازهای جمهوری اسلامی ایران به فرودگاه‌های عراق شدند.

در این بیانیه تصریح شده است که مردم این کشور اجازه نخواهند داد هیچ

کارشناس مسائل بین الملل مطرح کرد:

هدف نتانیاهو از سفر به امارات

چه بود؟



کارشناس مسائل غرب آسیا با اشاره به سفر اعلام‌نشده بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به امارات و دیدار او با محمد بن‌زاید، رئیس این کشور، گفت: با توجه به محرمانه بودن این سفر و نبود اطلاعات رسمی درباره جزئیات و اهداف دیدار، برای ارزیابی آن باید به واقعیت‌های موجود در منطقه و همچنین شرایط نتانیاهو در اراضی اشغالی توجه کرد.

جعفر قنادباشی در گفت‌وگو با ایسنا، در ارتباط با اهداف سفر مخفیانه نتانیاهو به امارات و دیدار وی با رئیس این کشور اظهار کرد: نتانیاهو از نظر سیاسی در ازوی شدیدى به سر می‌برد و نوع رفتاری که در سازمان ملل متحد با وی از سوی برخی کشورها انجام شد، باعث افزایش انتقادها نسبت به او در اراضی اشغالی شده است.

وی افزود: بر اساس اخبار منتشرشده، امسال کشورهای بیشتری نسبت به سال گذشته هنگام سخنرانی نتانیاهو در مجمع عمومی سازمان ملل صندلی‌های خود را ترک کردند و این موضوع برای نتانیاهو یک شکست سیاسی محسوب می‌شود.

این کارشناس مسائل غرب آسیا ادامه داد: با توجه به اینکه اسرائیل به سمت انتخابات پارلمانی پیش می‌رود، نتانیاهو تلاش می‌کند خود را در عرصه سیاست خارجی موفق نشان دهد، اما واقعیت این است که او علی‌رغم کشتار وسیعی که در لبنان و غزه انجام داده، نتوانسته برونده این دو موضوع را ببیند و همچنان بحران در این مناطق ادامه دارد. قنادباشی با اشاره به دیگر برونده‌های منطقه‌ای گفت: در ارتباط با موضوع سوریه، تنگ‌بانه‌های‌مندب و همچنین ایران نیز نتانیاهو به موفقیت موردنظر خود دست پیدا نکرده و در واقع نتوانسته دستاورد مشخصی در ارتباط با این برونده‌ها برای خود ایجاد کند. بنابراین ناگزیر است از طریق عرصه‌های دیگر این‌گونه نشان دهد که در حوزه سیاست خارجی موفق بوده است.

وی با اشاره به محدودیت‌های سفر نتانیاهو به کشورهای مختلف به دلیل احکام و اقدامات قضایی بین‌المللی علیه او گفت: نتانیاهو پیش از این و در زمان انتخابات برای نشان دادن موفقیت خود در عرصه سیاست خارجی به کشورهای مختلف سفر می‌کرد، اما اکنون نمی‌تواند به راحتی به تعداد زیادی از کشورها سفر کند، چراکه در برخی کشورها با خطر بازداشت مواجه است.

این کارشناس مسائل غرب آسیا ادامه داد: به همین دلیل، نتانیاهو برای موفق نشان دادن خود در سیاست خارجی بر عادی‌سازی روابط با کشورهای عربی تکیه کرده و سفر اخیر او به امارات نیز در همین چارچوب قابل ارزیابی است؛ اینکه نشان دهد توانسته با کشورهای عربی روابط خود را حفظ و تقویت کند و همچنان با آنها ارتباط داشته باشد.

قنادباشی با اشاره به وضعیت کشورهای عربی همسو با رژیم صهیونیستی پس از تحولات و درگیری‌های اخیر منطقه اظهار کرد: نتانیاهو به دلیل وعده‌هایی که داده اما محقق نشده‌اند، نگرانی‌های زیادی دارد. او وعده داده بود که طی چند هفته جمهوری اسلامی ایران را از بین بخواهد برد، اما این اتفاق رخ نداد و در جریان این تحولات برخی کشورهای همسو با این رژیم نیز آسیب‌هایی متحمل شدند که امارات یکی از آنهاست. در همین چارچوب، نتانیاهو نگران است که کشورهایی مانند امارات به دلیل خسارت‌هایی که در جریان این جنگ متحمل شده‌اند، از ادامه این روند با پس بکشند و به سمت اقدامات و سیاست‌های مستقل از رژیم صهیونیستی حرکت کنند؛ چراکه سابقه چنین رویکردی نیز وجود دارد.قنادباشی ادامه داد: نتانیاهو در واقع نگران است که اماراتی‌ها به دلیل خسارت‌هایی که در جریان جنگ متحمل شده‌اند، بخواهند به صورت جداگانه عمل کنند. او همچنین به دنبال این است که با توجه به اینکه این کشورها تصویر تیره‌تری از آینده در برابر خود می‌بینند، این تصویر تیره و تار را به تصویری روشن‌تر تبدیل کند.

وی با اشاره به روابط اقتصادی میان طرفین نیز گفت: سهامداران برخی از شرکت‌های مهم در امارات در حوزه‌هایی مانند گردشگری و بانکداری، صهیونیست‌ها هستند و نتانیاهو به دنبال این است که اگر از وضعیت کنونی به این شرکت‌ها خسارتی وارد شده است، خسارت‌های وارزشده به تاجران و سهامدارن صهیونیستی به حداقل برسد و وضعیت آنها سامان پیدا کند.

قنادباشی همچنین درباره احتمال تلاش نتانیاهو برای جلب حمایت مالی کشورهای عربی در آستانه برگزاری انتخابات پارلمانی در این رژیم گفت: در میان روسای جمهور آمریکا این روال وجود دارد که پیش از انتخابات به کشورهای عربی سفر می‌کنند و با توجه به وعده‌هایی که به این کشورها می‌دهند، برای تأمین هزینه‌های انتخاباتی خود از آنها کمک دریافت می‌کنند. این موضوع پیش از این در اسرائیل چندان رواج نداشته، اما اکنون با توجه به بحران و وضعیت شکننده نتانیاهو، ممکن است این نیز جزو برنامه‌های او باشد که از کشورهای عربی، با دادن وعده و وعید، کمک دریافت کند.

بین الملل



کس مانع زیارت زائران اهل بیت (ع) و ائمه اطهار (ع) شود، به‌ویژه در مورد زائران ایرانی که باید این روند تسهیل گردد.

تجمع‌کنندگان خواستار تحریم و مقابله با کشورهایی شدند که در جنایات نسل‌کشی و هدف قرار دادن دسته‌جمعی ملت‌های فلسطین، ایران، لبنان و عراق دست دارند.

در این بیانیه از دولت و نمایندگان جریان‌های سیاسی عراقی خواسته شده است تا به مسئولیت‌های ملی خود در این خصوص عمل کنند. این بیانیه پس از آن صادر شد که روز دوشنبه، تظاهرات گسترده‌ای در میدان «ثوره العشرین» نجف اشرف در اعتراض به لغو پروازها به ایران برگزار شد. همزمان، فعالان سیاسی و اجتماعی کربلای معلی نیز این اقدام را محکوم کردند. روز یکشنبه نیز شهر مقدس نجف اشرف، شاهد برگزاری تجمع و اعتراضات مردمی علیه اجرای محاصره هوایی آمریکا ضد ایران بود. نمایندگان پارلمان عراق نیز ضمن مخالفت با این اقدام، نسبت به خسارات سنگین اقتصادی و اجتماعی این امر هشدار دادند.

از پهپادهای شبخ تا زیر دریایی؛ ایران چگونه فناوری

تسلیمات آمریکا و اسرائیل را به کار گرفت؟



بمب‌ها و موشک‌های به‌جامانده از حملات آمریکا در جریان جنگ کنونی آمریکا علیه ایران نیز گزارش‌هایی درباره باقی ماندن یا کشف شماری از بمب‌ها و موشک‌های آمریکایی منتشر شده است. بر اساس این گزارش، ایران توانسته است برخی تجهیزات از جمله بمب سنگرشکن «جی‌بی‌یو-۵۷»، موشک‌های کروزر «تاماهاوک» و موشک‌های «ای‌جی‌ام گاسم» را بررسی و اطلاعات مربوط به آنها را استخراج کند. نویسنده گزارش می‌گوید چنین تجهیزاتی می‌تواند برای مهندسان ایرانی امکان بررسی ساختار داخلی، سامانه‌های هدایت و سایر اجزای فنی و در نهایت توسعه نمونه‌های بومی را فراهم کند.

همچنین به نقل از روزنامه انگلیسی «آی‌نیوز»، یک تحلیلگر پیشین سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) گفته‌است ایران بخش‌های مختلفی برای مهندسی معکوس محله، موشک را به سمت آن هدایت می‌کند. این شیوه می‌تواند برخی سامانه‌های دفاعی ضدزره را با مشکل مواجه کند.بر اساس این گزارش، ایران پس از بررسی این موشک، سه نمونه از خانواده موشک‌های «الماس» را توسعه داد. نمونه نخست بردی حدود چهار کیلومتر دارد، نمونه دوم با برد هشت کیلومتر از توان نفوذ بالاتری در زره برخوردار است و نمونه سوم به سرچنگی دوگانه و حرارتی مجهز شده‌است.

در این گزارش آمده است که نمونه‌های ایرانی در عملیات‌های مختلف مورد استفاده قرار گرفته‌اند و در طراحی سکوهای پرتاب و تجهیزات تصویربرداری آنها نیز تغییراتی ایجاد شده‌است.

تسلیمات آمریکایی در مسیر مهندسی معکوس در بخش دیگری از گزارش عربی۲۱ آمده است که ممکن است ایران در آینده تجهیزات دیگری را نیز بر اساس فناوری‌های به‌دست‌آمده از تسلیمات خارجی توسعه دهد. شبکه آمریکایی سی‌ان‌ان گزارش داده است که روسیه برخی تسلیمات آمریکایی و تجهیزات ساخت کشورهای عضو ناتو را که در جریان جنگ اوکراین به دست آورده بود، از جمله موشک‌های «جاولین» و «استینگر»، به ایران منتقل کرده است تا این کشور بتواند آنها را بررسی و مهندسی معکوس کند.

در این میان، دستیابی به موشک جاولین از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است؛ زیرا این موشک یکی از تسلیمات مهم نیروهای پیاده آمریکا برای مقابله با خودروهای زرهی و تانک‌ها محسوب می‌شود. جاولین از سامانه تصویربرداری فروسرخ استفاده می‌کند و پس از قفل شدن روی هدف، بدون نیاز به هدایت مداوم اپراتور به سمت آن حرکت می‌کند.

در این میان، دستیابی به موشک جاولین از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است؛ زیرا این موشک یکی از تسلیمات مهم نیروهای پیاده آمریکا برای مقابله با خودروهای زرهی و تانک‌ها محسوب می‌شود. جاولین از سامانه تصویربرداری فروسرخ استفاده می‌کند و پس از قفل شدن روی هدف، بدون نیاز به هدایت مداوم اپراتور به سمت آن حرکت می‌کند.

یافته‌ها و احکام دادگاه‌ها را بی‌اثر سازد، جنایاتی را که جهانیان شاهد آن بوده‌اند تطهیر کند و یا این واقعیت را تغییر دهد که رژیم اسرائیل تنها «تهدید اصلی صلح و امنیت» است.وی تأکید کرد: هیچ‌گونه جعل و دروغی نمی‌تواند کانادا و سایر کشورهای غربی، به‌ویژه ایالات متحده را از مسئولیت‌های بین‌المللی و مسئولیت کیفری فردی مقاماتشان در قبال مشارکت در جنایات ارتكایی رژیم اسرائیل در منطقه غرب آسیا میرا سازد. آمیتا آتاند وزیر خارجه کانادا در اظهاراتی در مجمع عمومی سازمان ملل ضمن ایراد اتهاماتی بی‌اساس علیه ایران عنوان کرد: «ایران تهدید اصلی علیه صلح و امنیت در منطقه خود است و نباید هرگز به سلاح هسته‌ای دست پیدا کند»؛این دیپلمات ارشد کانادایی به موضوع تنگه هرمز هم اشاره کرد و گفت: «تهدیدهای ایران علیه کشتیرانی در تنگه هرمز، نقض مستقیم حقوق بین‌الملل است. ما در کنار شرکای خود در خلیج فارس و اروپا، حملات ایران در منطقه را به‌شدت محکوم می‌کنیم»؛وی که کشورش تاکنون تحریم‌های زیادی را علیه ایران اعمال کرده مجدداً از اعمال تحریم‌ها علیه ایران سخن گفت.



عمومی اتهاماتی بی‌اساس را علیه جمهوری اسلامی ایران مطرح کرد.ناصر اسدی در واکنش به این ادعاها افزود: این ادعاها «بزرگ‌ترین دروغ قرن» است که‌نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل، نسل‌کشی‌اش در غزه را «بزرگ‌ترین دروغ قرن» نامید.

نماینده ایران تصریح کرد: سخنان نتانیاهو و وزیر خارجه کانادا نمی‌تواند واقعیت‌های مستند را محو کند،

عطوان:

پیام رهبر انقلاب ایران، نقشه راه پاسخ تهران به جنگ آمریکا است



نویسنده و تحلیلگر سرشناس عرب در یادداشتی با اشاره به پیام اخیر رهبر انقلاب ایران، آن را حاوی مواضع و دستورالعمل‌های مهم جنگی دانست و نوشت که این پیام می‌تواند تصویری از مرحله جدید و خطرناک‌تر پاسخ ایران به جنگ و فشارهای آمریکا ارائه کند؛ مرحله‌ای که به گفته او ممکن است دامنه آن از تنگه هرمز و دریای عرب فراتر رود.

به گزارش ایسنا، عبدالباری عطوان، تحلیلگر سرشناس عرب و سردبیر روزنامه رای‌الیوم در یادداشتی نوشت که آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای، رهبر انقلاب ایران درباره تحولات جنگ آمریکا و رژیم صهیونیستی، چه در عرصه نظامی و چه سیاسی، معمولاً اظهارنظرهای زیادی نمی‌کنند و این مسئولیت را به مقام‌هایی واگذار کرده‌اند که با تفویض اختیار از سوی او، ابعاد مختلف جنگ را مدیریت می‌کنند. وی افزود: پیام اخیر آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای یک استثنا محسوب می‌شود؛ زیرا این پیام حاوی سخنان و دستورالعمل‌های جنگی مهمی است که می‌تواند تصویری از تحولات احتمالی روزهای آینده ارائه کند.

عطوان در ادامه به بخشی از پیام رهبر انقلاب اشاره می‌کند که در آن آمده است «دریای عرب، دروازه تنگه هرمز، به‌زودی از نیروهای آمریکایی خالی خواهد شد.» وی همچنین به این بخش از پیام اشاره کرد که برخی طرف‌ها ایران را چهارمین قدرت بزرگ جهان می‌دانند، اما بر اساس آنچه «محاسبات‌الهی» و پایبندی به حق خوانده شده، ایران قدرت نخست جهان است.

این تحلیلگر عرب معتقد است که از این پیام و در شرایط افزایش تنش در جبهه‌های جنگ می‌توان چنین برداشت کرد که فرماندهی عالی نظامی ایران، همزمان با ادامه بن‌بست در مذاکرات، در حال اتخاذ تدابیر و آمادگی‌های نظامی برای مقابله با هرگونه حمله احتمالی آمریکا است.

وی علت این آمادگی را همچنین رد پیشنهاد آتش‌بس یک‌هفته‌ای از سوی دونالد ترامپ و ادامه اقدامات نظامی آمریکا عنوان کرد و نوشت که تهران خود را برای ورود به مرحله دوم رویارویی آماده می‌کند؛ مرحله‌ای که به گفته او، خطرناک‌تر از مرحله پیشین خواهد بود و در کنار مقابله با حملات آمریکا، مقابله با محاصره بنادر و فشارهای شدید اقتصادی علیه ایران را نیز شامل می‌شود.

عطوان در همین ارتباط به اظهارات محسن رضایی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران اشاره کرد و نوشت: وی درباره مرحله بعدی جنگ هشدار داده است که ممکن است ناوهای هواپیمابر و کشتی‌های جنگی آمریکا در دریای عرب و اقیانوس هند هدف قرار بگیرند.

به نوشته عطوان، چنین رویکردی به معنای عبور از خطوط قرمزی است که فرماندهی نظامی ایران پیش‌تر، دست‌کم به‌طور موقت، برای فراهم کردن زمینه راهکار دیپلماتیک و امکان حل‌وفصل سیاسی بحران آنها را رعایت می‌کرد.

وی در ادامه توقیف یک زیردریایی آمریکایی از نوع «ریموس ۶۰۰» در آب‌های تنگه هرمز را یکی از نشانه‌های عملی این رویکرد دانست. عطوان گفت که این زیردریایی پیشرفته و بدون سرنشین که برای عملیات جاسوسی در آب‌های تنگه هرمز مورد استفاده قرار می‌گرفت، در جریان یک عملیات اطلاعاتی پیچیده و در چارچوب جنگ الکترونیک توسط نیروهای سپاه پاسداران توقیف شده است. عطوان با اشاره به بیانیه سپاه پاسداران در این باره، افزود که بر اساس این بیانیه، زیردریایی مذکور که از آن به عنوان «شکار ارزشمند» یاد شده، در اختیار کارشناسان ایرانی قرار گرفته است و آنها در حال استخراج اطلاعات الکترونیکی و اطلاعاتی آن هستند.

این نویسنده در بخش دیگری از تحلیل خود به گزارش‌های مربوط به تلاش برای حمله به پایگاه هوایی «فیرفورد» در جنوب غرب انگلیس پرداخت؛ پایگاهی که به گفته وی، آمریکا در عملیات نظامی خود در خاورمیانه، از جمله در جنگ‌های عراق و افغانستان و همچنین جنگ اخیر

علیه ایران، از آن استفاده کرده است.

عطوان یادآور شد که سفارت ایران در لندن، هرگونه ارتباط تهران با طرح حمله به این پایگاه را به‌شدت رد و این گمانه‌زنی‌ها را محکوم کرده است. با این حال، وی معتقد است صرف‌نظر از اینکه ایران در این حادثه نقشی داشته یا نداشته باشد، تلاش برای انجام حمله با مواد منفجره علیه چنین پایگاهی می‌تواند احتمال گسترش جغرافیایی جنگ را مطرح کند.

وی افزود: در صورت گسترش جنگ، پایگاه‌های نظامی آمریکا در نقاط مختلف جهان، به‌ویژه در اروپا و منطقه اقیانوس هند، ممکن است در چارچوب رویارویی مورد توجه قرار بگیرند.

عطوان در ادامه پیام آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای را با توجه به زمان انتشار آن و پس از یک دوره سکوت، حائز اهمیت دانسته و معتقد است که این پیام می‌تواند به‌عنوان نقشه راهی برای مرحله آینده و پاسخ ایران به آنچه وی «محاصره گرسنگی» آمریکا و تلاش برای اعمال کنترل و حاکمیت بر تنگه هرمز می‌خواند، تلقی شود.